His salutaribus hortamentis quosdam omnino auerterunt ab Helia sequela, alios tremorati sunt ne inconsultè & exco gressu ducerentur in præcepis; at tandem præualuit authoritas contraria iubentis, & exemplum rectoris aliter facientis, quorum verumque subditos non tam inuitat quam cogit; quare non amplius sibi dissimulandum iudicarunt illi virtutis athletæ, sed in medium prodeundum atque in facie Helia resistendum. Conuenerunt in vnum plurimi viri optimi ad vbera sancti institutoris enutriti, ducemque suum constituerunt Cæsarium Spirensem Theutonicum, virum integerimum, doctum, sanctum, Euangelicæ paupertatis, & regulatis obseruantibz intrepidum defensorem, de quo superius sermonem instituimus. Aggreduntur omnes Heliam, & modeste accepta loquendi venia, quam sibi displiceat mutatum vitæ genus in religione reverenter exponunt, idque secum decreuisse, vt pro viribus conseruaretur sancti Patris Francisci memoria, & quibuscumque aliorum adiuentis eius præponeretur doctrina. Rogatum itaque

ANNO CHRISTI · GREGORII IX. · FREDERICI II. · RELIGIONIS Mi-
1239. ANNO 13. IMPER. ANNO 30. NORVM ANNO 32.

itaque & præmonitum voluerunt ne laboraret amplius in seducendis fratribus à se-
mitis sui institutoris, neque enim se id permisuros si possent, audenter subdidderunt.

III. Finxit se pacifico hac audire Helias, neque quidquam asperè respondit tamis viris
tum ob eorum reverentiam, quam sancti Magistri discipulatus, ipsorumque discipu-
lorum apud quoscumque erant prædictæ virtutis homines bona opinio conciliabat; tum
ad evitandos tumultus, faciliusque supplantandos homines incautos (prudentia hoc
& sagacitatis genus est, dissimulare dum non possit, ut tandem possit, quæ velis) qua-
re molibus verbis implinguatos, & fictis quibusdam sponsionibus pacatos dimisit. Acces-
sit interim ad Pontificem, apud quem facta illa apud Coronium pietatem & pietate bo-
nara sibi acquisivit opinionem, quam non aliter se consuetaturum iudicabat, quam si ad-
uersariorum fraudulenter detraharet sanctitati. Proposuit itaque sub boni & æqui specie;
id familiare esse in omnibus sodalitis, sed maximè simplicium ut indistincte & ignoranter ^{Quæritur de}
multa agantur sub pietatis intuitu, quæ nisi mature tollantur, aut corriganter quantumvis ^{ordine apud}
videantur ab initio ludicra & levia, facile interitum paritura. Sunt (addidit) inter nos
aliqui, qui propter discipulatum & societatem Sancti Patris nostri Francisci, haben-
tur apud domesticos & exterios in magna estimatione; sed hi suo se regentes sen-
su, laxantes obedientię fratum, velut oves absque pastore, & homines absque du-
ctore, hinc inde discurrent, loquentes quæ placent, & sequentes eam virtutem ratio-
nem, quæ tandem in religionis tendet iacturam, adi opportuno per vestram san-
ctitatem occurritur remedio. Quare mea partis esse sub conscientia reatu iudicauit
hac V. Sanctitati denunciare quæ libentus tacuisse, quam dixisse, si charitatiis
exhortationibus aut placidis remedii ea possem curare; & dum non mihi ita licet, non
viderem certum religioni imminere danum, atque qualcumque res nostras vestro se-
cure repositas pectorē praescirem.